ad suos annos remittimus. Sigonius lib. 7 Hist. de

Reg. Ital. existimavit, Crescentem Nomentanum
anno cmxciii ingenti favore populi consulalum

adeptum, Urbem turbare ccepisse, et de imperii

titulo sibi adsciscendo cogitasse. Verum exeunte

anuo CMLXxxix aut sequentis inilio, quo legati Hu-

gonis regis et Galliarum episcoporum adversus Ar-

nulfum ad Joannem XV missi Romam pervene-

runt, jam Crescentius tyrannidem exercebat , uti

dixerunt episcopi in Synodo Rhemensi anno cmxci

adversus Gerbertum congregata : « Regii ac nostri

legati Romam profecti , et Epistolas Pontifici por-

rexerunt, et ab eo indigne suscepti sunt. Sed (ut

credimus) quia Crescentio nulia munuscuia obtu-

lerunt, per triduum apalatio secIusi,nuiIo accepto

responso redierunt, quod peccatis nostris exigen-

tibus provenire, non est dubium, ut Romana Ec-

clesia, quae mater et caput Ecclesiarum omnium
est, per tyrannidem oppressa debilitetur». De

Crescentii caede infra.

6. Schisma inter Gregorium V et Joannem.—
A num. 13 ad 27. Narral hic Baronius schisma

inter Gregorium V et Joaniiem ex Placentino epi-

scopo antipapam eiectum, quod et hoc anno com-

pressum credidit. Sed cum illud tantum anno se-

quenli exortum sit, annoque cmxcvhi exstinctum,

hanc Historiam in suos annos distribuemus. Re-

fert prteterea quae occasione monasterii Beliico-

censis Joannis papae tempore, contigere, quia sc.

Joannem illum Joannera pseudo-pontificem inter-

(1) Muratorius in erudito opere Antichita Estensi part. i, cap. 20, pag. 187, edidit autographnm qnoddam inslramentnm, e quo non-

onlla ad Annalium illustrationem eniere licet. Primo igitur in eo legitur Otloucm III resedisse ad judicium « foras porta sancti Laurentii,

infra palatium domini nostri regis Ravenns, die prima Maii, Indictione nona, anno regni pielatis ejus in Italia secundo ». Ex quo intelligimus .

hoc anno Indictioue nona signato, Ottonem eo die Ravenna; fuisse ac recte scripsisse chronographum Hildesheimensem, qua die electio Gre-

gorii V Bebal, Otlonem Roma; non foisse ; nam circa eos dies aecidit. Secundo nolanda est in instrumento illo nova epocha regni Italici Ot-

tonis, cujus huc usque nullibi mentio mihi occnrrit, nisi forte huc spectare arbilremur Diploma quoddam ejusdem Ottonis apud Puccinellium

in Chronico abbatia; Floreutina;, pag. 214, quod sic enuntiatur: «Olto Dei gratia III imperator Angustus, anno imperii ejus i, mensis Januarii,

ladict. IX ». Cum enim constet Otlonem coronatom imperatorem non fuisse, nisi anno quidem dcdxcvi Indict. nona signato.sed menseMaio